АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.03.2019
г. Бородино
№ 120

Об определении уполномоченного органа в городе Бородино по организации               и обеспечению отдыха и оздоровления детей
В соответствии с Законом Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618                             «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае» (в редакции Закона края от 17.05.2018 № 5-1623), Законом Красноярского края от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей»,             на основании ст.53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить Отдел образования администрации города Бородино уполномоченным органом по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей, осуществляющим полномочия:

а) предоставление детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, находящимся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях, патронатных семьях (за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, бесплатных путевок в организации отдыха детей и их оздоровления, расположенные на территории Красноярского края, оплаты проезда к месту лечения (отдыха) и обратно;

б) предоставление лицам, сопровождающим в составе организованной группы детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, находящихся под опекой (попечительством), в том числе в приемных семьях, патронатных семьях, к месту лечения (отдыха) и обратно, бесплатного проезда, компенсации расходов, связанных с оформлением медицинской справки о состоянии здоровья, необходимой для сопровождения организованной группы детей, оплаты (возмещения) расходов, связанных с проживанием вне места постоянного жительства и фактическими расходами по найму жилого помещения;

в) предоставление опекунам (попечителям), приемным родителям или патронатным воспитателям детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей (за исключением обучающихся в федеральных государственных образовательных организациях), или лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, компенсации стоимости путевки
в организации отдыха детей и их оздоровления (в санаторно-курортные организации – при наличии медицинских показаний), расположенные на территории Красноярского края, и проезда к месту лечения (отдыха) и обратно                    в случае самостоятельного приобретения ими путевки и оплаты проезда;

г) осуществление оплаты в размере 70 процентов стоимости набора продуктов питания или готовых блюд и их транспортировки в лагеря с дневным пребыванием детей, установленной в пункте 2 статьи 9.1 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае»;

д) предоставление путевок детям в загородные оздоровительные лагеря, расположенные на территории Красноярского края, с частичной оплатой их стоимости за счет средств краевого бюджета из расчета 70 процентов средней стоимости путевки, установленной в соответствии со статьей 11 Закона Красноярского края от 07.07.2009 № 8-3618 «Об обеспечении прав детей                           на отдых, оздоровление и занятость в Красноярском крае».

2. Отдел образования как уполномоченный орган в рамках вышеуказанных полномочий в пределах своей компетенции, осуществляет права, выполняет обязанности и готовит необходимую отчетность под контролем администрации города Бородино в соответствии со статьями 5 – 7 Закона Красноярского края              от 19.04.2018 № 5-1533 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края государственными полномочиями по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.
4. Постановление подлежит опубликованию в газете «Бородинский вестник».

5. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

Глава города Бородино                                                                 А.Ф. Веретенников
Ромазанова Л.Н.

4-41-85